## **Primum membrum.**

debet admitti in causibus. s. notariis; sed  
eque. q. recipit interfice partis et eoz  
fatem q. est vi donec debitus est soluta  
tertius pollicis nō molestat debet ac  
mutu: ita puto tenendum que nota in  
practica e bene cludera. ¶ **T**unc decimo  
fallo. d. reg. fin aliquoq. agi vigore  
instrumenti qui restringunt vel alteri: inz  
strumenti publici habentis executionem  
paratam: q. cu per illud videatur costis  
intum pignus pretiosi: sicut per sentes  
namio videt q. debito: poterit polis  
ca predictum creditori alienando bona  
in tertius possessorum per not. in. la uno  
p. 9. s. f. id est per Bart. in eadē  
l. in veditione. in versi. ture en. quare  
tigie habet pro cōdēnatorē tunc nō vi  
detur necessaria excusis fin. Mozi.  
in 2. xxiij. in h. p. vol. 2. facit q. ipso  
re predicto non regrif exculpo fungu  
lariter per Bal. in. l. i. in. col. C. de his  
q. in fruct. credi. et dir. s. in. iii. part. ii.  
membro. ¶ **E**go autem puto hanc fal  
lentiam ita demum procedere: quando in  
obligatione bonoz facta in hīmō in  
strumento interuenient traditio rei by  
potestate vera: vel facta puto per costis  
tum vel piceariis al non puto posse  
dicti fuisse constitutis pignus pretiosi:  
cū illud de ure non constitutis nisi facta  
immissione vt. l. nō est mira. s. f. id est  
pign. acti. Alias sine traditio ure vel  
factio: non credem fallentia posse proce  
dere. ¶ **T**unc decimo fallentia ad dictā  
regulam pōndari vt. lilia nō procedat  
q. recusatio est impossibilis: puto q. si  
predicti actioni personali: p. super  
sola hypotecaria iuria not. per Bal. 35  
2 Sal. in. l. i. C. de luctu. pig. 2. notata.  
s. in. vi. parte. ii. mem. tunc enim cum  
sit impossibilis excusio super psonali  
actione circa debito: video ca obmis  
sapotier agi hypotecaria contra ter  
tium possessorum etiam debitor si possi  
der bona hypotecaria ita colligunt ex  
no. per Bart. pof. Mo. in. l. m. carel. in  
vlt. col. f. de fidei. s. dicit q. disfis  
tio au. p. sente. C. de fidei. debet in  
telligi q. disfisito poter fieri de ure  
vel de facto: secus aut si fieri non potest  
idem tenet Bart. in. l. c. un. quis. s. q. q.

## Octave partis.

Soc. cleveff.

In causa appellatio eius nondum est et illis  
confitenda fini Bal. et pau. ibi. Et idem  
no. ibi. Iac. post Alex. a. l. y. notabilis. Et  
ita in specie per dictum fundamentum  
tenet. Cr. i. In pte. hanc. in d. q. Cde fes-  
pa. op. et expedita ibi. Bal. in. iiii. col. in  
verso vel pone exemplum in exceptio p.  
politerationis. zc. et clare Alex. in consi-  
trit. consultis. zc. in ver. u. te. in. iiii.  
vol. z. iiii. c. s. trit. vi. vol. in p. col. in  
z. Bal. in. d. lata demum. in pen. col. in  
ver. iii. per ihum ter. zc. de materia ha-  
betur remissio p. Alex. a. l. in. fine  
principi. ff. si cer. pe. ¶ Secundo que-  
ritur in materia excusione. in cas-  
ibus in quibus regulariter requiritur ex-  
cusatio: si de ea exceptiat: ut dare remedi-  
mota iam lite contra tertium possessorum  
pro validitate indicij: fiam si de ea non  
exigeretur indicium valere vt. p.  
tunc dictum fuit: respondebito qd dupli-  
ci remedio p. succurreri creditoria agen-  
tia pro validitate indicij moti. ¶ Primum  
et p. pendente lite mota contra tertium  
possessorum partitur et insimul fiat excus-  
sio contra principalem debitorum vt per  
Bal. in. l. et testamentum. C. de refamen-  
ta. m. vbi dicit et ex excuso facta pendente  
et potestari fugit actuum factum cum  
ordinatio declarat retro ante lit. cotez-  
stat bona debitorum non suffit solu-  
do: id tenet Bal. in. l. iij. C. comu. dini.  
z. in. aut. contra rogal. in. fin. Cad. treb.  
z. in. L. p. t. m. C. si in frau. patro. et in. l. i.  
C. de reno. his in. q. in. cran. f. et. c. Binge.  
in. l. decem. f. de ver. y. t. anten. de-  
fendit. f. q. neg. et etiam tenet Bart. z  
all. in. d. auf. hoc si debitor. C. de pign.  
¶ Estrato istius decisio est: qd ius su-  
perientis actozi pendente indicio ex-  
causa de pieterto validum indicium. L.  
item. q. si z. ibi. Bar. z. de p. actio. et il  
lum terti ad hoc in specie no. ibi. Bald.  
¶ Et ita etiam tenet Ang. de are. insti-  
tuto. actio. q. item si quis in fraude in. iiii.  
col. in. versu. quo agro renocatio  
identi et tenet Alex. in consi. criv. ii.  
yo processu in vi. vol. i. subditib. qd  
fluctus est mino. posset restituiri in in-  
tagratus aduersis non faciat excusio-  
ne per. Limon. xv. annis. si de mino.  
sed quod hoc non est necessarium: idem  
etiam tenet Aret. in d. col. criv. in ca.  
d. Antoni. in. v. t. col. ¶ Secundum re-  
medium et quando debitor in veritate  
non est solvendo: qd si sic possit ex-  
cipiat ex excusione non faciat ante li. te.  
te. quod agens replicat tua non interest  
nes es audiendum in hoc. qualia bona  
debitorum non existit: ita ostendit me in  
contineni probare. ¶ Illa practica col-  
ligitur ex gloss. singulari in. L. n. s. in  
pac. in secunda solutione que solutio li-  
cat ad illam tenet. reprobatur ibi p. Bart.  
et alios tam. Bal. ibi. et Binge. z. iiii.  
Leritus. ff. de acq. pos. notant illa ad  
hoc qd re vera non interterit exi-  
pientis non p. opponi exceptio excus-  
sionis: ita referit et sequitur Jac. in. d.  
i. iiii. quia legit in. L. s. tibi. qd in. bis. in  
co. ita ita tener Ang. de are. in. d. q.  
item. q. quis in fraude in. iiii. colum. in  
veritate aduersata tamen zc. dicēs hoc esse  
perpetuo tenendum mentem. ¶ Tertio  
quiero in materia excusione. in si  
instantis vnius creditori et contra vni  
possessorum sit facta excusio de bonis  
debitorum et super ea prouiciuntur per  
indicium illud p. sit vel noceat alias crea-  
ditori? vel possessor? zc. in hoc Jac.  
de are. z. Binge. iiii. d. auf. s. si debitor.  
C. de pigno. dicunt q. sc. qd cum semel  
facta sit excusio licet sit vnum factum  
et vnum indicium tamen per dicta sen-  
tentiam indicium notorium quod des-  
bito non sit solvendo vt. Lemptoz. ff.  
de actio. cmp. ¶ Cum ergo notorium sit  
debitorum non esse solvendum: est ne-  
cessaria alia excusio intra glo. z. ibi. no.  
in. l. decem. f. ff. de ver. obli. et dir. z. in. p.  
fallon. in. bac. materia excusio et hac  
conclusionem referit et sequitur Ang. de  
are. in. d. q. item si quis in fraude. in. h.  
i. iii. col. in. veri. qd. alia excusio  
facta. zc. ¶ Et quimus Alex. in ap.  
ad Bal. in. d. l. C. de his qd in fru. crea-  
di. referens dictum Jac. de are. z. Binge.  
relinquit super hoc cogitandum: eo  
quod facta acta in vno indicio non faciat  
fidem in alto inter alias personas vt. l.  
cum lite. ff. in d. sol. tamen indubitate  
tenenda est. decisio Jac. de are. et Binge.

**C**ontra quo ad ea que tendunt ad pres-  
parandum viam alteri ad agendum sensi-  
tia lata inter alios praedicti etiam al-  
teri et fidem facit vt. i. C. quod cuiuslibet  
ibi hoc notat Bal. ad 2. Bal. in. L. qd  
homicidij. C. de accusa. 2. in. L. i. f. C. de  
admo. dimer. indl. 2 late nota Alex. in. L.  
sepe. m. j. col. in. veris. vel. 2. in. notabili  
39 luis. ff. de re indl. **C**ontra quo queritur  
in materia excusione ans a sententia la-  
ta super excusione possit appellari? et  
Bal. in. L. i. col. ff. veris. quid ergo se vi-  
niantur. C. quid. ff. vel. paine. possit his  
co. de matra. tenet quod a talis sententia  
non possit appellari. quis cum possit in  
stringi probando contrarium non ceter-  
posse appellari per. Lante. C. quo. app.  
no reci. quod dicit esse notabiliter illud  
dictum refert Alex. in. L. i. s. apost. ad  
Bar. ff. de appel. recip. **C**ontra quod remane-  
t quod Bar. in. Le. diu pio. s. in. veditio-  
ne. videtur tenere contrarium et remis-  
tit se ad dicta ibi per eum. **C**ontra Ale-  
xan. nihil dicit in propriis terminis. s.  
excusione de qua nos loquimur. s. t.  
Bar. qd Alexan. ibi disputant an obmis-  
sio ordinis de quo in. d. s. in venditione.  
qua scilicet non fuit incepta excusio a  
mobilitate ut ibi disponitur videtur ex-  
cusione? ibi Bar. dicit quod excusio  
no erit nullatenus si pars granez in hoc  
potest appellare. **A**lexan. autem ibi pot-  
est. et etiam. scilicet contra Bar.  
videlicet quod excusio sit nulla ut ob-  
missione ordinis de quo in. d. s. in vendi-  
tione per fundamenta de quibz ibi per  
ea. **C**ontra pescati dom. no decidatur  
ibi an possit appellari vel non quod  
excusio non esset piso ture nulla?  
**C**ontra vero in. L. i. in. v. col. in. v. mo-  
do ego pro. sc. C. de app. determinat 40  
quod si fuit a proposita excusio prepose  
rationis zinder pronunciant super ea  
assumpta causa iuris: puta quia diris  
excusione inceptum cum famen effet  
corti sententia erit ipso iure nullatenus  
pronunciant assumpta causa facti vi  
et dicit excusione non veram: vel nul-  
la: et non sufficiunt causas in statu: fed inde  
completior excusio et impugnauerit  
fune sua valeretur poterit appellari

quia no pronunciant super ordine in  
iuria qui est in mutabilitate: sed imperfacto  
qd est mutabilitate: et Bal. videtur vele  
et sententia lat. super exceptione ex-  
cusione que concernit ordinem precep-  
terationem ut per gl. doc. in. L. i. manus  
cipium. qd. s. et cuncti possit appellari  
2. pao loc. videtur ter. in. L. i. C. de appella-  
sum intellectum. Bar. ibi: qui summa filii  
ter. qd. qui precuerunt oculo viuis cause  
ad aliam valet inuitus ab eo possit ap-  
pellari cum igit sententia lat. super ex-  
cusione qd est missa premisca ordinis  
causa est fieri inchoata cōtra debitor  
et non cōtra possessor. valere debet  
ab ea 2. posse appellari. **C**ontra istas op-  
penses esse veritatem non obstat qd res  
luit. Bal. in. L. i. C. qui est vel pulvina. et  
ista opt. ultra predicta cōprobatur et non  
q. Bar. in. L. i. v. q. ff. de appel. recip.  
vbi vult qd a sua lata super exceptione  
dilatatio in qua p̄missio fuit non esse  
procedendū ad ultiora fatae exceptio-  
ne vel eccliesie procedendū esse no ob-  
stante exceptione post appellari aquila in  
puma pruina non spernatur alia sententia  
super infusā a qua per tale pronunciā  
couentus fuit absolutus. **C**ontra secunda  
est p̄missio non fuit incepta excusio  
tale debitor tale grenaem  
qd possit non p̄st per appellatione a  
diffinitiū idē firmat Barto. in omni  
exceptione que oponit ad p̄missum  
et Bar. transiunt alii. Cum ergo exces-  
to excusione sit dilatoria. vtd. L. i. ta  
demus. C. de p̄miss. et habeat per C. in.  
col. i. v. vol. litera. c. et dicit fuit. qd  
glosa super ea fuerit p̄missio in  
se glosſi 2. appellatio. 2. vide Alex. in  
col. lxxiii. in c. app. vi. vol. un. i. et ita  
pato tenet licet no intentiā eraminas  
tum per alios. **C**ontra addens  
materia excusis qd illa est facida  
cōtra hereditatis iacetēt et ei dari curas  
touela excusio no valeret vt no. 3. co.  
de belni. in. auf. de fidei. s. ff. neq. in  
v. q. ff. a legat. L. i. 2. ii. ff. cura. bo. d.  
et late firmat Alex. i. cōsi. c. t. cōsus. et  
v. vol. 2. ibi etiam plus subdit qd si facia  
et fieri excusio 2 hereditatis iacentēt et  
potest no inceptum effet indicum con-  
tra tertia possessor. creditas et adita

**S**hoferet sterbi sacre excusione cōtra  
dictos heredes: mediū de bonis heredi-  
tariorū: sed etiā de bonis ipsorum heredi-  
tariorū: et ita dicunt tenere p̄c. C. in. auf. piena  
re. C. de fidei. in. p̄c. 2. Bal. in. L. i. per 45  
emptoriis. in. v. col. i. c. sen. ref. non pos-  
sunt. **C**ontra Subdit enim qd si facta excusione  
debito 2. lute posse ostendat cōtra ter-  
tiā possessor si de novo supponit bona  
principali debitor terri. possessor etiam  
de his bonis supponit poterit excipi-  
re cōtra creditore post huc prestatim: et  
tertiā debet fieri excusio p̄ late allega-  
ta per dictum Alex. in. d. coll. c. vlti. col.  
**C**ontra Serio addit in materia excusione  
qd ita est etiā facta de bonis 2. finit ex-  
territoriū iudicis cognoscētis de cā  
in. v. col. L. i. scī. dū. in. pn. ff. q. fatis.  
cog. arg. autētice p̄t. cōte. C. de fidei. p̄  
no. p. glo. 2. doc. in. L. i. C. de princip. age.  
in. redi. fact. L. i. fidei. s. ff. si neceſſa-  
ria. qd. qui fatis. cog. 2. q. ff. in. c. cosam.  
de electio. vbi ad electiones vocant illi  
solū qui sunt a p̄missio ad quos spe-  
ciat electio. non aut illi qui sunt extra p̄-  
missio. fuit si hoc cōmode fieri no pos-  
sit ut fidei nota 2 in. c. cum in eccliesi.  
de p̄bien. Bar. vi. **C**ontra per predicta  
tent Alex. in. col. i. recip. vlti. col.  
i. m. idem tenet Ang. in. aut. de fidei.  
ff. sed neg. dāmodio fr̄ entitatis excus-  
io de rebus exēsistibz etrā territoriū  
no possit fieri abz diffūltate. fec. fm  
45 et ita nullā subdit diffūltas. **C**ontra ad  
de qd in discussione res initiales pro nis-  
hilo reputant fm. Bal. in. aut. fed. hoz  
die. C. de actio. 2. ob. in. f. p. i. m. initiales.  
ff. et in. pos. lega. 2. similiter si res debito  
ris effent in loco fotti vlti castello. vltar  
ce ita qd no possint discussioē de illis no  
et facida excusio no. Binge. in. d. q.  
sed neq. dices ita sentire glo. in. L. i. cir  
44ca p̄me. ff. qd. qui fatis. cog. **C**ontra ultro  
forma facie de excusis ponit p̄ Ang.  
in. d. d. sed neg. in. h. 2. dict. qd illa bona  
sunt dicuntur qd s. f. aliquis cōtrōnerz  
s. f. possiderit p̄t. s. f. init. qd ea. s. f.  
in cōtrōnerz s. f. dimittendā nec p̄p  
illa debet retardari p̄io s. f. s. f. cōtra ter-  
tium possessor. p̄t. p̄o. h. optime fa-  
tit et. cōbi. no. doc. in. L. i. diu pio. q. f. fed  
cōtra tertiam possessor superuenient  
et cōtra tertiam possessor. cōtra adita

ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-  
lam rem hypotecariam ad quam egit si  
bi in solutioñ dari p̄o certa estimatio  
ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-  
lam rem hypotecariam ad quam egit si  
bi in solutioñ dari p̄o certa estimatio  
ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-  
lam rem hypotecariam ad quam egit si  
bi in solutioñ dari p̄o certa estimatio  
ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-  
lam rem hypotecariam ad quam egit si  
bi in solutioñ dari p̄o certa estimatio  
ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-  
lam rem hypotecariam ad quam egit si  
bi in solutioñ dari p̄o certa estimatio  
ne quia p̄o residuo remanet firma os-  
cilio personalis vt ibidem declarat Sa-  
li. p̄o residuo vt est ter. in. Ladu. f. us.  
et ibi glo. Bar. 2. Bal. C. de actio. 2. oblig.  
et idem est etiā s. f. creditor obtinuit il-

**se obligationis; tamen illam creditorum ignoravit etiam pendente die poterit creditor agere hypothecarii test. et ibi non glo. Barto. & Salice. l. quiescit. s. de pignori. quod non sicut potest de faciliter contingere. ¶ Octauus conclusio est quod statu istuto quod in cassibus dependentibus ex instrumento garantiate vel aliis agatur suministrare et quod tale statutum habebit etiam locu. quia. do ageretur hypothecaria ex obligatio ne bonorum adicta in hmoi inluminatis. et hoc si agatur contra debitorem obligatum in dicto instrumento fensu ante si ageretur contra tertio possello rem ita tener. Bal. in. c. comu. deleg. in. j. colu. in verbi. 2 facu. a. faciunt que late scripsi. S. in. b. membro secundum 48 de partibus principaliis. ¶ I. Bonae consilia. est qd. hypothecaria de sua natura datur infolidiis contra vnam ex possessoribus honori obligacionis; vt. res quam ille possidet auctor sit ab eo in totu. nisi soluat integrum debitum; qd. quicke res est infolidum obligata creditori. l. i. C. finius ex pl. liber. a. cre. vel debet nisi totum debitum solvatur nullares obligata liberatarunt etiam si pars debiti sit soluta remaneat quicke res infolidum obligata pro residuo. l. quidam. C. de distract. pigno. z. l. s. rem. s. omnis. de pigno. acti. zidco est in electione creditoris habetis plures res obligatas vnam solam pro minuerter debito vendere. L. creditoru. s. de distract. pign. Intelligendo s. vi. dt. supia in primo membro sexta partis ex predicta procedunt non solu aduersus ipsos debitores. eo tibi heredes. tvt est in. l. m. obsecitis. in pun. s. de ure sic. ibi non glo. Bart. ponderante. s. de dicit p. possessorum omnina dicit omnis in singulari nra. mero est distributio et attributum actum culibet infolidum ut declarat ibi Bart. & Barto. 2. Imol. in. l. hoc articulo. s. de here. in. l. z. Bart. in. l. s. C. de debt. cint. lib. 1. ¶ Et ratior istius decisionis est qd. licet in principali obligatione indehita tanta reali quam personali inducatur obligatio pro rata. l. reos. c. cum**

tabulis, si de duo reis: tamen sens est in obligatione accessoria qz. si plures obligentur accessoriis indefinite vel collucte: quibus mere iure obligantur in solidum vt in pluribus fidei confirmab. vt. Litter fidei exco. z. s. si contenda in cassatione cos. fidei et cum hydroca bonorum venientia accessoria ad cessionem principalem vt Bartam. solutum. q. per liberam. si de pign. acquisitio et q. etia la copera in solidum in quicunque bonis obligatis: z ratio transfasignari potest videlicet q. in obligatione bonorum in qua venientia sentia et futura vlt. fin. C. que res ob. posse dicere? q. quilibet res effigiata pro rata relictarunt invenientias q. si efficit milles res i quilibet re creditos habetur persequi millefimam partem: quod efficit absurdum: q. si efficit miles res de pign. possent de futuro supponere ante milles et sic diminuerentur? pote patimari res ut creditos effici in incerto: meritis ergo ad emittandis talia inconvenientia fuit decisum q. quibus herres hypotecata sit in solidum obligata: ita declarat et firmat Cor. in causa l. crv. supra scripti ec. in h. volumen predicta tamen fallunt in hypotecad competit pro legatis: quia illa contra credores refutatoris non datur in solidum sed solum pro portionibus hereditatis et infra personalis actionis. vt. l. ibi no. Bar. C. chm. dividet. Bart. in. Liegatozum in ptn. s. de leg. ii. licet aliis contra heredes debitoris hypoteca in bonis definiti competat in solidum: vt. l. i. Bar. C. de here. actione. et l. ibi per doc. C. si vimus et p. plus. credi. vel debi. C. Decima cedula est in hypoteca constituta pro grano vino et oleo simpliciter creditur eriam ad incrementum seu effumationis que crevit a epope more iuria. L. viii. f. si. cer. pet. 23 illud incrementum sens interesse venit per officia indicis a tempore morient. l. viii. f. si. f. si. ut. vob. et. no. Bar. in. L. viii. in vlt. co. in. y. venientia et ultimam partem tec. et sic faciat inde quidem venit officio indicis ratio de rei promise propter moriam angere oblationem.

Octave partis.

obligationem fuisse nisi qui simpliciter intercessit ut no. In an. l. s. in vlt. l. ann. veri. pro declaratio. sc. fide et g. cer. l. in sua distinctione in certu causa ita et dicendū est de hypotheca simpliciter.

**S**edicū mēd. viij. partis p̄cipalis. Equitū modo secundū mem-  
brū istū octāne partis p̄cipaliſ. In quā vidēunt ut  
nūt quibus personis & cōtra  
quā personā p̄sonas p̄ quib⁹  
rebus competat actio hypotecaria.  
**C**et p̄imo clarū est q̄ cōpetit credi-  
torū cui bona sunt hypotecariā tñfis.  
de actio. s̄tē seruaria. versuilo quasi  
seruaria. itē cōpetit heredibus crediti  
tñ. v. l. C. si vñus ex plur. here. cred.  
vel debet. ista cōpetit hypotecaria di-  
recta. Itē cōpetit cessionario vel emplo-  
ri pignoris & hypotecariā totū titu-  
lū. s̄t. C. de heredi. vel actio. vendi. sa-  
cūt not. per glo. 2 Bart. in. s̄t. pigno-  
ri. merci. hercif. per 2 Bart. dae. de cas-  
ti. in. liberas pecunia. s̄tād frēb. et. in. l.  
ariso. fī. que res pig. oblig. p̄. Iste cōz  
petit alteri creditori cui primus credi-  
tor obligauit suū nōmē debitoris iusta  
lñome. C. qui res pign. obliga. pos. vel  
cui pignor. dedit titula. L. grege.  
c. qui pignor. de pignori. & totum titu-  
lū. C. si pign. pigno. datū sit. et isti casis  
bus iusta hypotecariā et vitili que dis-  
recto cōpetebat p̄ncipaliſ creditoris.

## **Summarium.**

**H**ypotecaria quibus personis cō-  
petat & contra quas p. quoq' rebus.  
Juramento qualiter defatur in hypote-  
cariā & credito in tunc iurare condē-  
nitur debitor & in quantum.  
Juramento in līte in materia hypote-  
cariā diuersimodo consideratur.  
Agens hypotecaria erit obligatione ge-  
nerali cōtra tertii possessorē p. vna &  
solidum eligere.  
Emis. s. r. debitor ut satisfaciat credi-  
tor si non satisfaciat tenet hypotecaria.  
Hypotecaria cōtra debitor p. cumulat  
cū personali & p. predictū libellū  
in personali tantum.

**¶ Secundum membrum**

et his que posui. s. in. d. secunda parte  
in cedula medyo vbi posui et q. veniant  
in gñali obligationem omnibus enim  
caibus notatis in dictis locis 2 pro re 3  
bus in ilis expressis cõpetit hypotece-  
ria datia et ad recuperandam possesso-  
ne q. aqua cestia creditor tñ in pignore  
cõtionali q. pectorio vt. l. i. C. de piez  
to. pigno. Tres datur etia pro legatio in  
ita. l. i. C. domi. debet. Tres datur etia  
si pign. vel hypotecea estat datur ob aliz  
quñ turpe causiam q. hypotecaria non  
fundatur in contracçãoe sed datur ad rem  
ut tenet gl. in. l. i. C. de codi. ut hor. cou-  
2 habet per Bar. 2 alios in. l. i. ffe. o. rit.  
2 in l. i. iurisdictio. q. si ob maleficio. scm. ff.  
de pac. Alios casus ponâ infra. ¶ Se  
cunda in materia dubitatur an si con-  
sentens hypotecaria dolu desit posse  
restituire rem an illa casu creditos pol-  
lit irarare in litig. cõtentus debet con-  
demnari quâti creditoi irurant ut be-  
viter respondent q. si vt est ter. in. l. i.  
fundus. q. in vendicatione. scm. pigno.  
2 ibi glo. 2 Bar. 2 hoc est verum etiam  
si creditor in libello petiſet possessori  
condemnari alternative vel ad restitu-  
dum rem vel ad solvendu debitum. Nam  
licet videatur dicendum nô esse locu sic  
iuramento in litig. ex quo petitus est con-  
demnari ad solvendu debitu cale iu-  
ramenti prestat soluz q. si possessor de-  
sir. posse restituere re dolo. vt. l. i. in actioni  
nibus. scm. de lit. iur. Tamè cù solutio  
debiti veniat in actio hypotecaria ex  
natura obligationis q. possessor volens  
posset illud solvere. L. mulier. ff. qui pot.  
in pig. hab. 2. l. paulus. q. si. ff. quib. mo-  
pi. vel yh. fol. 3 deo si cõtentus non re-  
stituta rem neg. soluat debitum 2 des-  
tit. posse restituere ex dolo. poterit cre-  
ditor ob restitutio ne q. facta irarare in  
litig. quam sua interist ob re o. restituti 4  
ita declarat Bar. in. d. o. in védicatione.  
2 sequitur Sal. dices in actione hypo-  
tecaria nô esse in obligatione soluere de-  
bitu sed esse in facultate soluere q. si pos-  
sessor potest si vult illud soluere; sed in  
obligatione esse restitutio ne re hypote-  
cate ex predictis ergo cocluditur q. qñ  
ren. cõtentus hypotecaria dolu desit

posse restituere re creditorum iuram contra  
in lit et quantum sua intersit et predicta  
militat quod agitur contra tertiam possessorum  
est. ¶ Si sed si agitur hypotecaria contra  
debitorem et ipse dolo desistit posse restituere  
creditorum non poterit iurare in li-  
te contra eam quam sua intersit. iurare in li-  
te contra eam quam sua intersit. sed solum  
quanto est creditum suis cum viris sibi de-  
bitis ut sit ter. 2 ibi declarat Bar. i.n.d.  
Li funds. 4.s. pluri. ss. de pign. 2 opti-  
mus ter. in. Li s. ter. 6.s. co. fvi. bili ponit  
dissimilitudinem inter iuramentum in lite  
quod defertur creditorum propter tertium pos-  
sessorum dolo desistente posse restituere  
et illud quod defertur contra debitorem ut sit  
contra tertiam possessorum iurare quam  
inter debitorum creditorum: contra vero debitorum  
non iurare ultra debitum. ¶ Et ratio  
dissimilitudinis est quod creditor consue-  
titur a tertio possessorum ultra sumum de-  
betum: tenetur posse restituere debitorum  
per directam pignoratim. sed illud in  
debitore conuenit cesserat: idem contra eum  
non debet exigi nisi quod est debitorum.  
Li inter. 6.s. 2 declarat Bar. i.d. Li funds.  
4.s. pluri. 2 ibi sequitur Salice et  
Aler. ¶ In uno in cuius etiam quod agitur  
contra debitorem poterit creditor iurare  
in lite ultra debitum hypotecariam. res  
qui credito et restet etiam creditor chirogra-  
pharius: nam si creditor cedidit a pos-  
sessione pignoris et illa renuersa sit ad de-  
bitorem interest dicti creditoris ultra  
debitum hypotecarii pignoris sibi restitu-  
ti posset illud restituere pro credito chiro-  
graphario iuxta. Lvn. Csi ob chiro-  
graphi. pecu. si solum in casu contra debito  
re qui dolo desistit posse restituere posset  
creditor iurare in lite quam sua intersit  
respectu debiti chirographarii et sic vlo-  
re debitus hypotecarii se declarat Bar. i.d. Li inter. 6.s. 2 ibi etiam Sal.  
¶ Tertius in materia etiam notandum  
est quod creditor habens gnale hypotecam  
in obuis bonis debitorum: potest eligere  
vnam re et pluribus agendo hypotecaria  
propter tertium possessorum cum oia bona sint  
in soliditate obligata: ter sepius dictum est  
et habetur per Barto. in. L. m. sc. his. ff.  
de iure his. sic concordantem quod sibi  
pertinet Aler. ¶ Quarto notandum est quod de

## ¶ Octave partis.

Soc. clfr.

cta actio hypotecaria competit etiam  
cōtra emp̄to r̄t hypotecaria emit  
debitore vt satifacere de p̄cio cre-  
ditoris n̄ s̄ poſta non satifacit cōnes-  
nir p̄t r̄ hypotecaria a creditore vt est  
ter. in. l. diſtrictis. iuncta auf. sequenti.  
C.d. pig. zibi hoc no. Bal. ¶ Quinto 1  
adde in materia q̄ creditos agens con-  
tra debitoz p̄t cumulare actionem  
personalem z hypotecaria quando debitoz  
bitoſ poffidet. L.perſequitio. zibi Bart.  
z doc. C. d. pig. z inde modo q̄ agat 3  
ter cōtra fideiūſorem poſſidentē p̄ign.  
vt per gl. in. aut. loc. ſi debitor. C.d. p̄.  
z ibi Bar. quā legit. cū. l. perſequitione 4  
precedēti. in. u. col. in. veris. viteri? que  
ro. ¶ Et predicta procedunt etiaſt libel  
libet plurius in personali actione  
diſparat. nam oppoſita exceptio pſcri-  
piōis. rrx. annoz creditoſ poterit cuſ  
mula hypotecariā; q̄ er ita cumula-  
tione n̄ lēditur reus debitoz a ideo cuſ  
mulari p̄t vt colligif ex glo. in. L. nemo  
er his. ff. de reg. iur. arg. l. p. ff. que res  
p. obli. pof. z q̄ vbi duo ppter vbi ibi  
vnu. t. m. q̄ liberatis cam. ſ. teru.  
ff. de cunctio. merito hie fungit vbi peti-  
ff. no 2 pluresit. Sal. i. repe. ledi  
ta in materia cumulationis in. v. q. 2 ad  
ib. in. aut. contra rogatus.  
Gad treb. z cumulari poſſint personalis z  
hypotecaria cōtra debitoſ eſt teſt. in. u.  
tende fideiūſ. q. b. neg. colla. p. z. no.  
gl. in. d. l. nem. er his. ad. f. ¶ Terci  
dicta actio hypotecaria dat cōtra ve 12  
diſpoſitione rei hypotecarie preſentem  
cum lacrūtina in ſubſidiis q̄ res by-  
poſecata eſſet pſcripta. vel perp̄ua. 13  
ad paciū illius vt per gl. Bar. Sal. et  
alios in. l. i. ff. de diſtrict. pig. z late diri-  
x. v. parte. p. mi. memb. z in. iii. memb. 14  
ſeconde parti. ¶ Septimo dicta  
hypotecaria dat eiā a bona ſita  
extra locū contractus vt eſt gl. no. i. aut. 15  
v. o. obedi. in. puin. g. hec 2 ſiderātes  
in. gl. in. z hypotecaria. colla. v. a. ſic debi-  
tor ſorſit ſoum in loco ſedis eius quo  
ad bona exiſtitia erra illū locūq̄ agi-  
tur hypotecaria dicit ibi gl. z. illam 17  
palat notar. z dicit tenetū meti Bald.  
l. b. in. f. c. mandu. ¶ Plures alii cas.